VIỄN THÔNG BẮC KẠN
TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ
Công nhận sáng kiến cấp VNPT Bắc Kạn năm 2019
Kính gửi: Hội đồng sáng kiến VNPT Bắc Kạn
Chúng tôi ghi tên dưới đây:

	TT
	Họ tên tác giả
	Giới tính
	Trình độ chuyên môn
	Chức vụ,

Đơn vị công tác
	Chủ trì

SK
	Tỉ lệ đóng góp (%)
	Ký

	01
	Hà Thị Chuyên
	Nữ

	Phó GĐ TT-CNTT
	Chủ trì
	60%

	02
	Nông Văn Chuyền
	Nam
	Kỹ Sư
	Nhân viên TT – CNTT
	Kỹ Thuật
	40%

Đề nghị xét công nhận sáng kiến: “Phần mềm tính lương theo đơn giá VNPT BẮC KẠN”.
MÔ TẢ SÁNG KIẾN
1. Mục tiêu:
 Tính lương theo cơ chế lương khoán theo đơn giá trên phần mềm với mục tiêu sau:
· Giảm thiểu thời gian xử lý các số liệu về phát triển thuê bao, sửa chữa, tháo hủy, tạm dừng . . . , những số liệu được tính tự động và online từ csdl của ĐHSXKD

· Cung cấp tài khoản cho các nhân viên kỹ thuật có thể vào xem lương dự kiến của cá nhân trong tháng

·  Căn cứ để tính lương khoán theo đơn giá cho nhân viên kỹ thuật các TTVT
2. Nội dung:
a. Hiện trạng:
Căn cứ Quyết định số 604 / VNPT-BK-NSTH về việc : Hướng dẫn tạm thời thực hiện cơ chế tiền lương khoán theo đơn giá cho NLĐ tại các TTVT 2019.
Các số liệu tính lương theo cơ chế lương khoán chủ yếu được lấy từ phần mềm ĐHSXKD, khối lượng dữ liệu lớn, việc xử lý sẽ mất rất nhiều thời gian nếu thực hiện bằng nhân công.
b. Giải pháp:

Để giải quyết tình trạng trên, chúng tôi đã tiến hành thực hiện thiết kết phần mềm tính lương theo đơn giá VNPT BẮC KẠN : http://10.17.52.2:1000/Login.aspx
Giao diện phần mềm:
[image: image1.png]

Đăng nhập
[image: image2.png]P LUGNG BON GIA BKN x  + -

< C @ Knong bio mat | 10.17.52.2:1000/Views/LUONG_DUKIEN aspx * @

) T e & TINH LUONG THEO DON GIA \ LUONG DU KIEN
TRUNG TAM CNTT

PONG DL EN - N " A

® LUONG THUC HIEN

QUAN LY > Bang lwong don

= TRAN
= i s {%) Xuit bang lvong
. Ngay cong He 6 Luong ting thém Gidm triv Ph
Tén nhan han vién Téng DVDV 1 Luong duy tri .
Tieuc... | Thycts BSC P1 | Diaban | TTOB Lap dat Tiép thi Siachira | Hiytamd... | Outbound AnCa
Néng Van Chi Giam déc Trung tam Vignth.. 0 2 2 0 1 557 1 1 L [ [ [ 728,000
Pham Thanh Binh Kétodn [l 2 2 0 1 265 1 1 L [l [l [l 728,000
Cao Hing V§ Nhén vién tng ciru [l 2 2 0 1 295 1 1 L [l [l [l 728,000
AuThé Linh im déc Trung tam Vié... 0 26 26 0 1 448 1 1 00 Q Q Q 728,000
Ma Thi Kiéu Linh [l 2 2 0 1 265 1 1 L [l [l [l 728,000
Nguy&n Ha Nhu Ngoc [l 2 2 0 1 265 1 1 25000 0 [l [l [l 728,000
Nong Triéu Thé Nghi  Nhan vién kj thuat 4604 2 2 3222.800 1 246 1 1 1571500 0 240,000 354000 [l 728,000
Déng Hong Son Nhén vién kj thust 4935 2 2 3454617 1 246 1 1 660000 100,000 290000 170000 [l 728,000
Néng Quéc Huy Nhén vién kj thust 5044 2 2 3530.800 1 246 1 1 500000 0 295,000 190,000 200000 728,000
Néng Van Oai Nhén vién kj thust 5060 2 2 3541883 1 246 1 1 445000 0 435,000 100,000 [l 728,000
Nguyén PhicDing  Nhan vién kj thuat 5104 2 2 3572.800 1 246 1 1 230000 0 400,000 200000 [l 728,000
Hoang Hixu Ting Nhén vién kj thust 5261 2 2 3,686,667 1 265 1 1 275000 0 120000 60000 [l 728,000
Hoang Minh Hudn Nhén vién kj thust 5404 2 2 3782.450 1 295 1 1 180000 0 305,000 423,000 [l 728,000
Ha Buc Todn Nhén vién kj thust 5428 2 2 3799,600 1 246 1 1 520000 0 360,000 300,000 [l 728,000
Néng Minh Thé Nhén vién kj thust 5931 2 2 4151863 1 295 1 1 832500 100,000 300000 240,000 [l 728,000
Ha Van Nghién Nhén vién kj thust 5 2 2 471,767 1 265 1 1 [l 765,000 ] 728,000
Nguyén Gia Tam Nhén vién kj thust 2 2 4313400 1 318 1 1 [l 370000 100,000 [l 728,000
Nguyén Binh Td Nhan vién kj thust 2 2 4825170 1 265 1 1 [l 475,000 510000 [l 728,000
‘ »

) ChitétPTTB ) Chitiétbionéng ) Chitiéthiy TD | {E) Chi tiét outbound

& : Nong Van Chuyén - Trung tam CNTT - SDT : 0853820099 - Email

chuyennv bkn@vnpt vn

Giao diện lương dự kiến trong tháng
[image: image3.png]P LUONG BON GIA BKN x  + -

< C  © Knong bdo mat | 10.17.522:1000/Views/TINHLUONGDUYTRIBKN.aspx w7 @

& TINH LUONG THEO DON GIA \ LWUONG THUC HIEN

VNPT BAC KAN
TRUNG TAM CNTT

Trung tam Vién thong Bac Kan v 05 v 2019 v
Bing lwong don

) Export bing lromg

. Ngay cong He 6 Luong ting thém Gidm triv
Tén nhan vién Loai nhan vién Téng DVDV 1 Luong duy tri
Tieuc... | Thycts BSC P1 | Diaban | TTOB Siachira | Hiytamd... | Outbound mLL

Néng Van Chi Giam déc Trung tam Vignth.. 0 2 2 0 1 557 1 [ [ [ [ [ [

Pham Thanh Binh Kétodn [l 2 2 0 1 265 1 [l [l [l [l [l [l

Ma Thi Kiéu Linh Kétodn Q 2% 2% 0 1 265 1 Q Q Q Q Q Q
Nguyén Ha Nhu Ngoc ~ Ké todn [l 2 2 0 1 265 1 [l [l [l [l [l [l

Cao Hing V§ Nhén vién tng ciru [l 2 2 0 1 295 1 [l [l [l [l [l [l
AuThé Linh Pho Giam déc Trung tam Vié... 0 26 26 0 1 448 1 Q Q Q Q Q Q

Nong Triéu Thé Nghi  Nhan vién kj thuat 4571 % % 2879791 1 246 1 0 100,000 240,000 415,000 ) )
Hoang Hixu Ting Nhén vién kj thust 2 2 3.389.806 1 265 1 1 111.000 100,000 300,000 [l

Néng Quéc Huy Nhén vién kj thust 2 2 3397.732 1 246 1 1 270000 324000 399,000 200000 [l

Néng Van Oai Nhén vién kj thust 2 2 3,076,656 1 246 1 0 [) 83,000 00,000 100,000 ]
Nguyén PhicDing  Nhan vién kj thuat 9 2 2 3,086,148 1 246 1 0 1870000 370000 344,000 860,000 100,000 ]

Béng Hang Son Nhan vién kj thuat 4913 26 26 3,095,251 1 246 1 03 100.000 302,500 655,000 [ [
Hoang Minh Hudn Nhén 5240 2 2 3668.226 1 295 1 1 [l 345,000 1089000 0 [l

Ha Buc Todn Nhén 5258 2 2 3312845 1 246 1 0 [l 270000 625,000 100,000 [l

Néng Minh Thé Nhén 5843 2 2 4,090,303 1 295 1 1 [l 420000 365,000 [l [l

Ha Van Nghién Nhén vién kj thust 5852 2 2 4,096,377 1 265 1 1 [l 215,000 425,000 [l [l
Nguyén Gia Tam Nhén vién kj thust 8125 2 2 4287432 1 318 1 1 340000 356,000 237500 325,000 [l [l
Nguyén Binh Td Nhan vién kj thust 8861 2 2 4322715 1 265 1 0 [l 540,000 260,000 [l 144,000
‘ »

) ChitétPTTB ) Chitiétbionéng ) Chitiéthiy TD | {E) Chi tiét outbound

Giao diện lương dự kiến thực hiện

[image: image4.png]B LUGNG DON GlA BKN x  + =

< C @ Knongbio mat | 10.17.52.2:1000/Views/QL NHATRAM.aspx @ @

Search

S — £5 TiNH LUONG THEO DON GIA \ NHA TRAM

Trung tam Vién théng Cho Dén v
[ LUONG THUC HIEN
840 CAO R M tram 6 ia c Bon
CSHT_BKN_00029 Thon Na Nga, X Bai Sao 600
CSHT_BKN_00044. Bang-Lung1-CON_BKN D4 Viba 640 TT. Bing Ling 500
CSHT_BKN_00047 Nghia-Ta-CON_BKN Thon Na Téng, x& Nghia T4, Cho Dén, BicKan 600
CSHT_BKN_00052 Nam-Cuong-CON_BKN x& Nam Cuong 500
CSHT_BKN_00055 Ban-Cuon-CON_BKN Ban Cuon xa Ngoc Phéi huyén Cho Bn 400
CSHT_BKN_00055 Phong-Huan-CDN_BKN X& Phong Huan 400
CSHT_BKN_00063 Dong-Lac-CDN_BKN X&Déng Lac 700
CSHT_BKN_00064. Dong-Vien-CON_BKN & Dong vién, Huyén Cho Bén 600
CSHT_BKN_00079 Yen-Nhuan-CON_BKN Ban Lanh, x& Yén Nhudn 500
CSHT_BKN_00082 Phieng-Lieng-CDN_BKN ‘Than Phiéng Lidng, xa Ngoc Phai, Cho én 400
CSHT_BKN_00093 Ban-Tun-CDN_BKN Thon Ban Tun, X Xuan Lac, Huyén Cho Bén... 500
CSHT_BKN_00096 Binh-Trung-CON_BKN X Binh Trung 500
CSHT_BKN_00102 Ban-Thi-CON_BKN “Tram vién thong x& Ban Thi, thon Hop Tién, x.. 500
CSHT_BKN_00107 Yen-Thinh2-CDN_BKN Thon P4c Cubng, x& Yén Thinh 600
CSHT_BKN_00116 Ban-0-CDN_BKN Ban O xa Xuan Lac 500
CSHT_BKN_00121 Quang-Bach-CDN_BKN X& Quang Bach 600
CSHT_BKN_00128 Luong-Bang2-CDN_BKN Ban Vén xa Luong Bing 600
CSHT_BKN_00135 Nam-Cang-CON_BKN Thi trén Biing Liing 400
Page 1 of2 ) )» C Displaying 1- 18 of 30

ké : Nong Van Chuyén - Trung tam CNTT - SDT - 0853820099 - Email - chuyennv bkn@vnpt vn

Giao diện  quản lý nhà trạm
[image: image5.png]P LUONG BON GIA BKN x  + -

< C  © Knong bio mat | 10.17.522:1000/Views/NHAP_HS_NGAYCONG.aspx @ @

T e ] & TINH LUONG THEO DON GIA \ CHAM CONG - BSC

TRUNG TAM CNTT

4 LUONG DU EN

Trung tam Vién thong Bac Kan v 05 v 2019 v

@ LUONG THUC HIEN

= TRANG QUANLY > Bing cham cong - BSC

840 CAO N D TENNV THANG NAM NGAYCONG_TC NGAYCONG_TT HESO_BSC
331 Neng Van Chi 5 2019 2% 2% 1
393 AuThéLinh 5 2019 2% 2% 1
335 Hoang Minh Hudn 5 2019 2% 2% 1
33 HaVan Nghién 5 2019 2 2 1
337 Neng Triéu Thé Nghi 5 2019 2% 2% 1
338 NguydnDinh Ta 5 2019 2 2 1
383 Déng Héng Son 5 2019 26 26 1
385 Nguydn Gia Tam 5 2019 2 2 1
38  Nguyén Phic Ding 5 2019 2% 2% 1
387 NengMinh Thé 5 2019 2 2 1
38  HaducToin 5 2019 2% 2% 1
389 Hoang Hiu Ting 5 2019 2 2 1
390  Neng Van Oai 5 2019 2% 2% 1
392 Neng Quéc Huy 5 2019 2 2 1
384 CaoHingVy 5 2019 2% 2% 1
395 MaThiKiéuLinh 5 2019 2 2 1
39  Nguyn Ha Nhu Ngoc 5 2019 2% 2% 1
334 Pham Thanh Binh 5 2019 2 2 1
Page 1 oft c Displaying 1- 18 of 18

Thiét ké : Néng Van Chuyén - Trung tdm CNTT - SDT : 0853820099 - Email : chuyennv.bkn@vnpt.vn

Giao diện  quản lý chấm công,hệ số bsc nhân viên

3. Đánh giá lợi ích thu được:
-  Giảm được rất nhiều thời gian xử lý số liệu.
-  Nhân viên kỹ thuật có thể theo dõi kết quả lao động, lương dự kiến, các số liệu phát triển, sửa chữa . . . của cá nhân trong tháng.

- Giám đốc các trung tâm viễn thông có thể theo dõi số lượng thuê bao, nhà trạm, phát triển thuê bao, tháo hủy … của các nhân viên, từ đó có quyết định điều chỉnh, đốc thúc các nhân viên kịp thời.
- Có khả năng chỉnh sửa code nếu có những thay đổi về quy chế tính lương.
4. Khả năng áp dụng:
Có khả năng áp dụng tính lương cho người lao động các Trung tâm Viễn thông huyện trên địa bàn tỉnh áp dụng cơ chế tiền lương khoán theo đơn giá.
	Đề nghị Hội đồng sáng kiến VNPT Bắc Kạn xét công nhận sáng kiến năm 2018
GIÁM ĐỐC

	Bắc Kạn, ngày 22 tháng 11 năm 2018
Tác giả đề tài